
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

(МБОУ «Хайтинская ООШ») 

 

П Р И К А З 

 

От    19.04.2022 г                                 с. Хайта                                           № 45 

 

 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение 

по ФГОС НОО,ФГОС ООО 

       

      В целях обеспечения эффективного введения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебномгоду, руководствуясь п.2.12 

Устава школы: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по 

ФГОС НОО и ООО в следующем составе: 

 Ермолаева Людмила Юрьевна – заместитель директора по УВР; 

 Фирсова Елена Олеговна – педагог-организатор по внеклассной и 

внешкольной работе; 

 Вергун Виктория Александровна – учитель начальных классов; 

 Остапенко Вера Викторовна – учитель русского языка и литературы; 

 Дисс Елена Геннадьевна – социальный педагог. 

 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по 

УВР Ермолаеву Людмилу Юрьевну. 

3. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 

31.05.2022 г; 

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 

15.08.2022; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 

программ НОО и ООО в срок до 20.06.2022. 

4. Заместителю директору по УВР Ермолаевой Людмиле Юрьевне довести 

настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

              Директор  Г.С. Чернявская 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	(МБОУ «Хайтинская ООШ»)
	П Р И К А З

		2022-06-01T13:50:27+0800
	Чернявская Галина Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




